
MOBILNOŚĆ  
Z WIZJĄ



W 1895 roku, Hans Goldschmidt wynalazł proces Thermit®, do tej pory określający mię-
dzynarodowy standard spawania szyn oraz stanowiący podstawę bezpiecznej, wygodnej i 
wydajnej kolei. Od 125-ciu lat Goldschmidt definiuje innowacyjnego ducha wynalazcy oraz 
dąży niestrudzenie do rozwoju nowych technologii i ulepszania istniejących rozwiązań.

 ROZWIĄZANIA KOLEJOWE –  
 WARTOŚĆ DODANA  
 POPRZEZ DOŚWIADCZENIE 

Bazując na tym ważnym wynalazku i naszej pasji do innowacji, powstała globalna grupa, która 

we współpracy z Tobą będzie kształtować przyszłość mobilności poprzez liczne produkty i usługi 

dla długotrwałej kolei. Obejmują one zarówno materiały spawalnicze Original Thermit®, jak i 

rozwiązania cyfrowe dla infrastruktury kolejowej. Klienci na całym świecie polegają na jakości  

i niezawodności Goldschmidt, począwszy od europejskich tramwajów po szybkie pociągi w  

Chinach, a wszyscy korzystają z tego samego know-how.

ZNAJDŹ NOWE ROZWIĄZANIA. WYZNACZYĆ STANDARDY.

JEDNA NAZWA. JEDNA OBIETNICA. NA CAŁYM ŚWIECIE.

PRODUKTY I USŁUGI – ZE SPOJRZENIEM W PRZYSZŁOŚĆ.

Goldschmidt stale inwestuje w badania i rozwój. W firmowym Centrum Innowacji Technologicz-

nych i Międzynarodowym Centrum Kompetencji prowadzone są prace na przyszłościowych 

rozwiązaniach, które są zoptymalizowane pod kątem spełnienia Twoich specjalnych wymagań. 

Skutkuje to wieloma nowymi rozwiązaniami, które umożliwiają na przykład cyfrowe gromadzenie, 

przechowywanie, przetwarzanie i analizę danych związanych z torami. Goldschmidt dzięki swoim 

zrównoważonym, światowej klasy produktom i usługom zorientowanym na klienta napędza rozwój 

infrastruktury kolejowej, aby zapewnić długą żywotność nowoczesnych systemów transportowych.

Goldschmidt, jako firma rodzinna, pozostaje przywiązana do tradycyjnych i zrównoważonych 

wartości, rozwinęła się od swojej podstawowej wiedzy w dziedzinie Thermit® do wszechstronnego 

dostawcy rozwiązań dla infrastruktury kolejowej. Klienci na całym świecie korzystają z tej 

połączonej specjalistycznej wiedzy. Dzięki sprawdzonemu na arenie międzynarodowej know-how 

i wizjonerskiemu myśleniu Goldschmidt jest zaufanym partnerem i inteligentnym rozwiązaniem 

problemów. W naszej codziennej pracy skupiamy się na sukcesie naszych klientów.
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 SPRAWDZONE PROCESY  
 BARDZEJ ROZWINIĘTE 

Pasażerowie chcą bezpiecznie i komfortowo dotrzeć do celu. 
Firmom zależy na ekonomicznym i terminowym transporcie 
ładunków. Zarządcy infrastruktury wymagają natomiast 
sieci kolejowej o długim okresie użytkowania, którą można 
eksploatować z zyskiem bez ograniczeń operacyjnych.

Kolej to najbardziej niezawodny, wygodny, ekonomiczny i ekologiczny 

sposób transportu osób i towarów. Stanowi zatem integralną część 

wszystkich realnych i zrównoważonych koncepcji mobilności. Wymaga 

to jednak niezawodnych torów kolejowych o długiej żywotności. Wiele 

organizacji kolejowych, takich jak Amtrak w USA, Chińskie Koleje 

Państwowe i sieci kolei lekkiej w Europie, obsługuje swoje pociągi i 

tramwaje w oparciu o wiedzę Goldschmidta. Na całym świecie pociągi 

dużych prędkości, pociągi towarowe, pociągi do transportu ciężkiego, 

tramwaje i koleje podziemne poruszają się bezstykowo spawanych 

torach. Jest to możliwe dzięki technologii spawania Thermit®, który 

umożliwia Goldschmidt wykonanie doskonałego połączenia prawie 

wszystkich typów szyn.

Goldschmidt nie zna żadnych kompromisów także w kwestii maksy-

malizacji bezpieczeństwa. Dzięki izolowanym złączom szynowym 

Goldschmidt oferuje wydajne produkty, które są dostosowane do spe-

cyficznych wymagań w miejscu zastosowania, w celu podziału sieci 

kolejowej na poszczególne, izolowane elektrycznie odcinki torów.  

W ten sposób można wiarygodnie określić zajętość odcinków torów –  

jest to podstawowy wymóg bezpiecznej eksploatacji sieci.

BEZPIECZNE POŁĄCZENIE





 INTELIGENTNE  
 ROZWIĄZANIA Z  
 WARTOŚCIĄ DODANĄ  

Wysokie inwestycje niezbędne w przypadku nowoczesnych 
sieci kolejowych muszą zapewnić dobry, długotrwały stan 
torów i ciągłą dostępność. Tylko w ten sposób można w pełni 
wykorzystać potencjał, jaki oferuje kolej jako alternatywna 
forma transportu osób i towarów.

Firmy i pasażerowie wymagają niezawodności i bezpieczeństwa. 

Koleje będą w stanie spełnić swoją rolę w odniesieniu do przyszłości 

mobilności tylko wtedy, gdy będą i pozostaną stabilne i dostępne. W 

związku z tym Goldschmidt, wykorzystując całą swoją wiedzę, aktyw-

nie promuje inteligentną kontrolę stanu torów. Jest to najważniejszy 

środek zapobiegawczy przeciwko dużemu zużyciu spowodowanemu 

ciągłym obciążeniem i możliwymi wadami szyn, a także najlepszym 

środkiem zapewniającym długą i pomyślną żywotność każdej szyny.

Profesjonalna konserwacja wydłuża żywotność szyn i zwrotnic w 

sieciach metra, sieci tramwajowych, kolei lekkiej i głównych, oraz 

obniża koszty w dłuższej perspektywie. Goldschmidt podchodzi do 

tych zadań szczególnie poważnie, korzystając z najnowocześniejszej, 

stale rozwijanej i cyfrowej technologii. Bogate doświadczenie zdobyte 

w różnorodnych projektach na całym świecie pozwala utrzymać sieci 

kolejowe wszelkiego rodzaju w doskonałej formie, chroniąc w ten 

sposób Twoje cenne inwestycje.

INTELIGENTNA KONTROLA

PRZEWIDYWALNA KONSERWACJA





Goldschmidt oferuje na całym świecie produkty i usługi w zakresie łączenia szyn, 
nowoczesnej budowy torów oraz kontroli infrastruktury torowej i jej utrzymania.  
Dzięki produktom i usługom w połączeniu z naszymi inteligentnymi rozwiązaniami 
cyfrowymi napędzamy cyfrową przyszłość transportu kolejowego.

 PRODUKTY I USŁUGI –  
 WSZYSTKO DLA TWOJEGO TORU 

IZOLOWANE  
POŁĄCZENIA SZYN

Goldschmidt oferuje szeroką gamę izolo-

wanych złączy szynowych, które spełniają 

wymagania kolei regionalnych we wszyst-

kich krajach. Te wysokiej jakości produkty 

przyczyniają się do bezpieczeństwa i nieza-

wodności sieci kolejowych na całym świecie. 

ORIGINAL THERMIT®

Jako wynalazca i światowy lider technolo-

giczny w dziedzinie spawania Thermit®  

od ponad 125 lat Goldschmidt ustanawia 

standardy dla spawanych szyn. Projek-

tujemy, produkujemy i dostarczamy cały 

potrzebny sprzęt, maszyny i materiały.

ROZWIĄZANIA
DLA SZLIFOWANIA

Korzystając z ręcznych i półautomatycznych 

maszyn do szlifowania, reprofilacji i gratowa-

nia, a także pojazdów dwudrogowych do szli-

fowania szyn, Goldschmidt utrzymuje jakość 

Twoich torów – szybko, wydajnie i precyzyjnie. 

Wysoko wyszkolone zespoły szlifierskie dzia-

łają elastycznie i sprawnie.

ROZWIĄZANIA 
SPAWALNICZE

Na całym świecie szyny są spawane w opar-

ciu o specjalistyczną wiedzę Goldschmidt. 

Ponadto Goldschmidt oferuje szereg proce-

sów naprawy i konserwacji szyn i zwrotnic:  

w celu wydłużenia żywotności oraz zapewnie-

nia, że wszystkie typy pociągów i tramwajów 

jeżdżą cicho i bezpiecznie oraz są przyjazne 

dla środowiska.



POJAZDY
DROGOWO-KOLEJOWE

Od pojazdów do montażu linii trakcyjnych i 

pojazdów kontrolnych dla przedsiębiorstw 

transportu publicznego, po pojazdy spe-

cjalne do inspecji obiektów inżynieryjnych na 

głównych liniach — Goldschmidt dostarcza 

odpowiedni pojazd drogowo-szynowy dla 

danego zastosowania.

ROZWIĄZANIA  
CYFROWE

Narzędzia cyfrowe, systemy pomiarowe, 

rozwiązania programowe, bazy danych w 

chmurze, usługi i interfejsy w ramach Dari® 

umożliwiają operatorom infrastruktury 

kolejowej zarządzanie swoimi torami w 

inteligentniejszy, bardziej efektywny i 

zrównoważony sposób.

NARZĘDZIA I MASZYNY

Goldschmidt oferuje sprawdzone 

narzędzia i maszyny do profesjonalnego 

wykonania prac na torach kolejowych. 

Produkty działają wydajnie, precyzyjnie 

i zapewniają wysoki komfort obsługi. 

Specjalne wyposażenie zapewnia większe 

bezpieczeństwo, dostępność i komfort 

podczas pracy.

ROZWIĄZANIA 
POMIAROWE I TESTOWE

Goldschmidt oferuje kompleksowe portfolio 

do identyfikacji usterek szyn, oceny geometrii 

toru, stanu toru lub profilu szyny. Niezależnie 

od tego, czy jest to ręczne urządzenie 

pomiarowe, zintegrowane z wózkami, 

pojazdami szynowymi czy pociągami 

kontrolnymi – Goldschmidt umożliwia 

zapewnienie bezpieczeństwa Twoich torów.



 CYFROWA PRZYSZŁOŚĆ –  
 OPTYMALIZACJA PROCESÓW 
 OPERACYJNYCH DANYCH 

Od czasu wynalezienia procesu spawania Thermit® i bezstykowego spawania torów, 
Goldschmidt napędzał rozwój ruchu kolejowego. Obecnie oznacza to, że dane 
dotyczące torów są gromadzone, przechowywane, przetwarzane i analizowane  
w celu ciągłego doskonalenia funkcjonowania kolei. Dzięki inicjatywie digitalizacji 
Dari® Goldschmidt dąży do cyfrowej przyszłości toru.

Goldschmidt był pierwszą firmą, która dostarczyła cyfrowe narzędzia i oprogramowania 

wspierające realizację procesu spawalniczego Thermitw, wyznaczając tym samym nowe 

standardy jakości i przyszłości całego procesu. Oferta narzędzi i systemów do kontroli 

torów jest najszersza w branży, nie tylko pod względem funkcjonalności technicznej. 

Nasze możliwości zaczynają się od prostego ręcznego pomiaru geometrii szyny do w 

pełni zautomatyzowanego wykrywania wad kolei dużych prędkości. Aby uzyskać najlepsze 

wyniki pomiarów, Goldschmidt wykorzystuje szeroką gamę technologii, w tym inspekcję 

wideo, detekcję laserową, a także ultradźwiękowe lub wiroprądowe systemy pomiarowe. 

Technologie te są dostępne w urządzeniach przenośnych, wózkach lub jako złożone systemy 

zamontowane na pociągach.

Dane zebrane z cyfrowych narzędzi lub systemów pomiarowych są w stanie zrealizować 

swój potencjał optymalizacji dopiero po przeanalizowaniu i wykorzystaniu do poprawy 

jakości toru lub eksploatacji toru. W tym celu Goldschmidt opracował szereg dostosowanych 

rozwiązań związanych z oprogramowaniem. Należą do nich proste w obsłudze aplikacje 

mobilne, które pozwalają na szybką wizualizację zebranych danych i sprawdzenie ich pod 

kątem wymagań, ale także zaawansowane systemy do analizy wyników przechwyconego 

wideo z wykorzystaniem algorytmów. Ponadto istnieją bazy danych w chmurze dla 

specjalnych aplikacji i oczywiście dane gromadzone przez narzędzia Goldschmidt lub 

systemy pomiarowe mogą być udostępniane za pośrednictwem interfejsów dla dowolnego 

rodzaju rozwiąń informatycznych dostosowanych do specyficznych wymagań klienta.

PORTFOLIO CYFROWYCH PRODUKTÓW

PODŁĄCZONY JAK NALEŻY



WIZJONERSKIE POMYSŁY POTRZEBUJĄ SKUTECZNYCH ROZWIĄZAŃ: 
DARI® BY GOLDSCHMIDT. 

Dzięki różnorodnym elementom naszej globalnej inicjatywy cyfryzacji Dari® – 
Pozyskiwanie danych dla infrastruktury kolejowej – operatorzy infrastruktury  
kolejowej mogą zarządzać swoimi danymi w inteligentniejszy, bardziej efektywny 
i zrównoważony sposób. W oparciu o dogłębne zrozumienie procesów budowy 
i utrzymania torów, narzędzia cyfrowe Goldschmidt, systemy pomiarowe, 
rozwiązania zastosowane w oprogramowaniach, bazy danych w chmurze, 
usługi i interfejsy są zaprojektowane tak, aby zapewnić optymalne wsparcie dla 
odpowiednich aplikacji technicznych.

Poznaj nowe wymiary operacyjne na torach. Z Dari® od Goldschmidt.



11.000 km

8.000 klientów 80 krajów

Nasza pełna oferta usług dla wszystkich wymagań w połączeniu z inno-

wacyjnymi, przyszłościowymi produktami i pomysłami na nowoczesne 

technologie z cyfrowymi interfejsami do wszystkich ważnych procesów, 

czynią firmę Goldschmidt twoim numerem 1 wśród dostawców.

Wielu klientów na całym świecie ufa 

wiedzy technicznej naszej sieci ekspertów, 

pierwszorzędnym produktom i usługom oraz 

globalnej obecności firmy Goldschmidt. 

Nasze procesy spawania są 

zatwierdzone w ponad 80 krajach 

i homologowane we wszystkich 

dużych sieciach kolejowych. 

Długość toru spawanego corocznie 

z Original Thermit® odpowiada 

mniej więcej odległości od Przylądka 

Północnego do Przylądka Dobrej Nadziei.

125 lat
Od czasu wprowadzenia procesu 

Thermit® do ciągłego spawania torów 

w 1895 roku, nasz innowacyjny duch 

i odwaga do podjęcia inicjatywy są 

częścią DNA naszej firmy.

Numer 1

 FAKTY I LICZBY   
 GOLDSCHMIDT 

Historia sukcesu firmy Goldschmidt rozpoczęła się w 1895 roku. Od tego 
czasu ewolucję firmy cechuje przywiązanie do jakości, pionierski duch i siła 
innowacji. Rozwój przyszłościowych technologii, wiedzy specjalistycznej 
oraz zindywidualizowanych produktów i usług umożliwia Grupie Goldschmidt 
dostosowanie infrastruktury kolejowej do przyszłości.
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1.300 pracowników

90 milionów porcji 

Międzynarodowa marka Goldschmidt łączy dużą 

liczbę ekspertów torów kolejowych, których 

wspólnym celem jest skuteczne prowadzenie 

infrastruktury kolejowej w przyszłość.

Bezstykowo spawany tor jest kluczem do efektywnej  

mobilności i gwarantem zrównoważonego, bezpiecznego  

i wygodnego transportu kolejowego. Dzięki ponad 90 milionom 

Original Thermit® sprzedanych od 1895 roku Goldschmidt  

zyskała pozycję światowego lidera na rynku.

6 kontynentów
Dostosowane do potrzeb, innowa-

cyjne portfolio firmy Goldschmidt 

jest dostępne na wszystkich konty-

nentach o sprawdzonej jakości.

Różne narzędzia cyfrowe, systemy pomiarowe, rozwiązania 

programowe, bazy danych w chmurze, usługi i interfejsy sprawiają, 

że nasza oferta produktów i usług jest bardziej inteligentna i 

wydajniejsza – zapewniając bezpieczniejsze i wydajniejsze działanie 

sieci. Wiodąca innowacja, która się opłaca!



Na całym świecie Goldschmidt wraz z klientami opracowuje rozwiązania 
mobilne na przyszłość. Unikalna i globalna sieć ekspertów zapewnia dostęp 
do międzynarodowej gamy produktów i usług firmy Goldschmidt – w Twojej 
lokalizacji, z lokalną osobą kontaktową, wspieraną siłą całej Grupy.

Goldschmidt łączy wiedzę swoich firm, aby mieć pewność, że masz wszystko, 

czego potrzebujesz do budowy, konserwacji, kontroli i monitorowania sieci 

kolejowej. Ta wyjątkowa sieć wysoko wykwalifikowanych ekspertów jest 

odpowiedzią na różnorodne wymagania projektów infrastruktury kolejowej. 

Specjalna wiedza, doskonałe wyposażenie techniczne i wysoko wykwalifikowany 

personel pozwalają firmie Goldschmidt kompleksowo realizować różnorodne 

zadania z zachowaniem wysokiego poziomu jakości na całym świecie.

Sieć wiedzy, globalna obecność, szeroki zakres wiedzy specjalistycznej i wizji 

umożliwiają Goldschmidt planowanie z wyprzedzeniem, dostosowywanie 

rozwiązań do wymagań krajowych i zapewnianie lokalnego wsparcia.  

Goldschmidt oznacza doskonałą jakość, pierwszorzędną inżynierię, wizjonerskie 

podejmowanie decyzji i koncentrację na wysokich standardach trwałości, 

bezpieczeństwa i wydajności na kolei.

Goldschmidt zawsze oferuje osobistą, kompetentną osobę kontaktową w Twoim 

kraju. Dzięki niej możesz korzystać z globalnych synergii, lokalnej wiedzy oraz 

z faktu, że Goldschmidt jest firmą globalną, posiadającą niezbędne krajowe 

certyfikaty zapewniające zgodność z przepisami i regulacjami obowiązującymi 

w danym kraju. Dlatego Goldschmidt zapewnia najlepsze, dostosowane do 

indywidualnych potrzeb rozwiązanie dla Twojej inteligentnej i zrównoważonej 

infrastruktury kolejowej.

STAŁA MIĘDZYNARODOWA JAKOŚĆ.

ZSYNCHRONIZOWANE NA CAŁYM ŚWIECIE.

TWÓJ PARTNER Z LOKALNĄ EKSPERTYZĄ.

 SPRAWDZONY NA CAŁYM  
 ŚWIECIE – DOSTĘPNY W  
 TWOIM REGIONIE 



2022 © GOLDSCHMIDT HOLDING GMBH, Lipsk, Niemcy 
Projekt, koncepcja, treść: vanilla-kommunikation.de  Zdjęcia: aufal MQ/GettyImages (str.1), ferrantraite/iStock (str.4/5), Rasmus Kaessmann (str.4/5/6/7),  

fotoVoyager/iStock (str.6/7), Christoph Busse (str.7), RobinKunzFotografie/Adobe (str.11), Yevhenii Dubinko/iStock (str.15)



www.goldschmidt.com

Wraz z Tobą Goldschmidt radzi sobie z wszystkimi wyzwaniami nowoczesnej 

mobilności kolejowej - dla bezpiecznych, zrównoważonych i długotrwałych kolei  

o najwyższej jakości. Podobnie jak w przypadku Thermit®, Goldschmidt jest także 

pionierem w zakresie konserwacji, inspekcji i cyfryzacji, a także stale usprawnia 

procesy i wydłuża cykl życia kolei. Goldschmidt łączy swoją rozległą wiedzę na 

temat kolei i czerpie korzyści ze swojej globalnej wiedzy i interdyscyplinarnego 

myślenia, aby tworzyć dostosowane do Ciebie lokalne rozwiązania. Globalna 

obecność firmy Goldschmidt zapewnia dostęp do całego portfolio – w jednym  

celu: aby poprowadzić infrastrukturę kolejową w przyszłość.

 INTELIGENTNE  
 ROZWIĄZANIA KOLEJOWE 


